



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2022-10-24 kl 09:00-12:00
Plats	Funktionsstödsförvaltningen, Fänriksgatan 1
Utses att justera	Jonathan Grahndin (SD)
Justeringen	2022-10-31
Protokollet omfattar	§101

Underskrifter	Sekreterare Jesper Salö
	Ordförande Roko Kursar (L)
	Justerande Jonathan Grahndin (SD)

Beslutande ledamöter

Roko Kursar (L) (Ordförande)
Bengt Persson (S) (Vice ordförande)
Josefin Anselmsson Borg (M) (Andre vice ordförande)
Ingrid Kristina Andersson (S)
Pethra Ängquist (S)
Munir Niazi (S)
Erik Hammarström (MP)
Carin Gustafsson (V)
Albin Schyllert (M)
Gharib Sayed Aly (M)
Lars-Eric Nelderup (C)
Bo Stefan Claesson (SD)
Jonathan Grahdin (SD) ersätter Jeanette Persson (SD)

Ej tjänstgörande ersättare

Karl Mårtensson (S)
Bahhar Mohammadi (S)
Abdirahman Said Siyad (S)
Karin Elisabeth Granér (L)
Pontus Källström (MP)
Anfal Saad Mahdi (V)
Ursula Anita Larsson (M)
Peter Eliasson (M)

Övriga närvarande

Charlotte Widén Odder (förvaltningsdirektör)
Joakim Hansson (avdelningschef stöd, assistans och daglig verksamhet)
Ingrid Kongslöv (avdelningschef hälsa, främjande och funktionsrätt)
Sema Soer (avdelningschef myndighet, socialpsykiatri och barn)
Åsa Qvarsebo (avdelningschef LSS-bostäder)
Urban Funck (HR-chef)
Annika Gottfridsson (ekonomichef)
Sophia Presinger (avdelningschef strategiska avdelningen)
Cecilia Röstin (avdelningschef kansli- och kommunikation)
Jesper Salö (nämndsekreterare)
Johnny Runnerstam Taikon (personalföreträdare, Kommunal)
Åsa Lindberg (utredare avd. myndighet, socialpsykiatri och barn)

§ 101 Malmöinitiativ gällande Behov av NPF-samordnare

FSN-2022-1241

Sammanfattning

Funktionsstödsnämnden har mottagit ett så kallat Malmöinitiativ där förslagsställaren föreslår att Malmö stad ska tillsätta en NPF-samordnare (Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar). Samordnarens uppdrag skulle vara att stötta och guida Malmöbor kring de stödinsatser som kommunen ansvar för samt samordna arbetet där ansvaret för insatserna finns hos flera nämnder/förvaltningar.

Beslut

1. Funktionsstödsnämnden godkänner svaret och skickar det till initiativtagaren och till stadskontoret för digital publicering på Malmöinitiativet.

Reservationer och särskilda yttranden

Lars-Eric Nelderup (C), Josefin Anselmsson (M), Albin Schyllert (M) och Gharib Aly (M) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 1)

Stefan Claesson (SD) och Jonathan Grahdin (SD) reserverar sig mot beslutet. (muntlig reservation)

Carin Gustafsson (V) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 2)

Yrkanden

Lars-Eric Nelderup (C) yrkar att nämnden ska göra följande tre förändringar i det föreslagna svaret på Malmöinitiativet gällande Behov av NPF-samordnare:

Nelderups (C) ändringsyrkande 1

Nämnden bör stryka sista meningen i svarets näst sista stycke som lyder: ”Därav finns inte behov av att inrätta funktionen NPF-samordnare för att säkerställa arbetssätt för samverkansarbete.”

Nelderups (C) ändringsyrkande 2

Nämnden bör i sista meningen i svarets sista stycke ändra
från: ”Fördjupad samverkan över huvudmannagränser tar ibland längre tid att se de fulla effekterna av, men bedömningen är att förslaget ryms inom befintlig samverkan.”
till: ”Fördjupad samverkan över huvudmannagränser tar ibland längre tid att se de fulla effekterna av, och bedömningen är att en övervägande del av funktionen NPF-samordnare redan ryms inom befintlig samverkan.”

Nelderups (C) ändringsyrkande 3

Nämnden bör efter sista stycket i yttrandet lägga till:
 ”Däremot är funktionsstödsnämndens bedömning att en samordnare behövs för ett tydliggörande av ansvar i enlighet med vad initiativtagaren lyfter även om arbetssätt för samverkansarbete mellan nämnderna redan är säkerställt i stadens processer. Då modellen Trygga barnet har en struktur som kan utvecklas och skalas upp i syfte att möta det samordningsbehov som lyfts i initiativet ställer sig nämnden positiv till att se över hur funktionen för en ansvarig samordnare med relevant kompetens för målgruppen ska kunna upprättas inom befintlig organisation.”

Lars-Eric Nelderup (C) yrkar vidare på att nämnden, utöver att godkänna svaret, även ska besluta:

"2. Funktionsstödsnämnden ger funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag på hur funktionen för en samordnare med ansvar över samverkansarbetet mellan stadens förvaltningar för nämndens målgrupper skulle kunna organiseras inom befintlig organisation och återkomma till nämnden under våren."

Josefin Anselmsson (M) och Stefan Claesson (SD) instämmer i Nelderups (C) tre ändringsyrkanden och dennes föreslagna beslutstillägg.

Carin Gustafsson (V) yrkar att nämnden ska godkänna det föreliggande förslaget till svar och beslut.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut.

Dels Gustafssons (V) förslag att nämnden ska godkänna det föreliggande förslaget till svar och beslut.

Dels Nelderups (C) förslag att nämnden ska godkänna svaret efter de egna ändringsförslagen samt ge förvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag på hur funktionen för en samordnare med ansvar över samverkansarbetet mellan stadens förvaltningar för nämndens målgrupper skulle kunna organiseras inom befintlig organisation och återkomma till nämnden under våren.

Ordförande frågar nämnden om förslagen är korrekt uppfattade och om nämnden därmed är redo att gå vidare till beslut. Ordförande finner att förslagen är rätt uppfattade.

Ordförande ställer därefter de båda förslaget mot varandra och finner att nämnden beslutar i enlighet med Gustafssons (V) förslag och därmed godkänner det föreliggande förslaget till svar och skickar det till initiativtagaren och till stadskontoret för digital publicering på Malmöinitiativet.

Lars-Eric Nelderup (C) begär omröstning (votering). Ordförande meddelar att omröstning är begärd och kommer att genomföras.

Omröstning sker genom att beslutade förtroendevalda säger "JA" om de vill rösta på Gustafssons (V) förslag att nämnden ska godkänna det föreliggande förslag till svar och till yttrande och "NEJ" om de vill rösta på Nelderups (C) förslag att nämnden godkänna yttrandet efter de egna ändringsförslagen samt i enlighet med hans föreslagna beslutstillägg.

Efter att ha ställt de båda förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet med Gustafssons (V) förslag med röstsiffrorna 7 mot 6 och att nämnden därmed godkänner det föreliggande förslaget till svar och skickar det till initiativtagaren och till stadskontoret för digital publicering på Malmöinitiativet.

(Röstresultat framgår av Bilaga 3)

Beslutet skickas till

Initiativtagaren

Malmöinitiativet (på stadskontoret)

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 221024 - Malmöinitiativ avseende inrättande av NPF-samordnare
- Förslag till - Svar på Malmöinitiativ om NPF-samordnare
- Malmöinitiativ - Behov av NPF-samordnare
- Beslut FSN-AU 221013 (§158) Malmöinitiativ gällande Behov av NPF-samordnare



Reservation

Funktionsstödsnämnden 20221024

Ärende: Malmöinitiativ gällande Behov av NPF-samordnare
FSN-2022-1241

Moderaterna och Centerpartiet delar initiativtagarens bild av att där behövs en NPF-samordnare i Malmö stad för ett tydliggörande av ansvar, även om arbets sätt för samverkansarbete mellan nämnderna redan är säkerställt i stadens processer. I de nationella riktlinjerna för vård och stöd vid adhd och autism påtalas vikten av denna samordning och att den kanske framför allt behövs innan diagnos. Utifrån det behöver Funktionsstödsnämndens kompetens säkerställas i socialtjänst, skola och elevhälsa och tydliga samverkanslinjer upprättas genom stadens förvaltningar och regionens verksamheter med denna som bas. Vi menar då att det inte bör vara invånarnas problem att Malmö stad valt en stuprörsorganisation och att man i stället, genom att fokusera sin kompetens och prioritera för ändamålsenlig koordination, faktiskt kan verka för väl fungerande samhällsservice.

Funktionsstödsnämnden har idag flertalet tillgänglighetssamordnare, under mötet dessutom benämnda som "tillgänglighet- och funktionsstödssamordnare", anställda varpå en av dessa utan vidare kostnad skulle kunna få ett tydligare uppdrag för målgrupper inom området NPF då flertalet malmöbor med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar har, eller kan behöva, stöd från olika förvaltningar. Eftersom Funktionsstödsnämnden i sitt svar även skriver att modellen *Trygga barnet* har en struktur som bör utvecklas och skalas upp i syfte att möta det samordningsbehov som lyfts i initiativet menar vi att det ger ytterligare stöd för en sådan funktion. Det blir här i vår mening dessutom innehållslöst att i svaret skriva å ena sidan att man tillgodoser initiativtagarens önskan, å andra sidan inte.

Utifrån beredningen ser Moderaterna och Centerpartiet inte något hinder i att nämnden ställer sig positiv till att se över hur funktionen för en ansvarig samordnare med relevant kompetens för målgruppen skulle kunna upprättas inom befintlig organisation. På denna grund yrkade vi, vid sidan av ändringar i svaret till initiativtagaren kopplat till ovan, på att Funktionsstödsnämnden skulle ge Funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag på hur funktionen för en samordnare med ansvar över samverkansarbetet mellan stadens förvaltningar för nämndens målgrupper skulle kunna organiseras inom befintlig organisation och återkomma till nämnden under våren. Då detta inte vann gehör valde vi att reservera oss till förmån för egna yrkanden.

Josefin Anselmsson (M) Albin Schyllert (M) Gharib Aly (M) Lars-Eric Nelderup (C)

Med instämmande av

Ursula Larsson (M) Peter Eliasson (M)



Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Funktionsstödsnämnden 2022-10-24

Ärende: 02. Malmöinitiativ gällande behov av NPF-samordnare, FSN-2022-1241

Vänsterpartiet finner det mycket beklagligt att medborgaren som författat Malmöinitiativet upplevt/upplever att kommunens förvaltningar agerat i stuprör istället för att samverka för att skapa kvalitet för medborgaren i behov av stöd samt att kommunikationen med Kontaktcenter inte hjälpt medborgaren vidare på ett adekvat sätt.

Vänsterpartiet anser att behov bör styra över en specifik diagnos vad gäller insatsers omfattning, planering och utförande. Vänsterpartiet menar att ett resultat av att kommunens välfärdsverksamheter är underfinansierade är att medborgaren inte kan få en tillfredsställande samordnad planering och verkställighet av sina insatser. Att specifikt inrätta en samordnarfunktion för en diagnosgrupp är enligt Vänsterpartiet således inte att föredra över att tillföra välfärden mer resurser för att kunna klara av sitt lagstadgade uppdrag. Vänsterpartiet gör i sina budgetförslag konsekvent högre satsningar på välfärden än den styrande minoriteten som bedriver en nedskärningspolitik vilket drabbar medborgarna på det sätt som beskrivs i Malmöinitiativet.

Vänsterpartiet vill avsluta med att tacka initiativförfattaren för formulerandet av initiativet och för beskrivningen av hur insatser ges medborgaren. Att vi inte röstade för initiativet betyder på intet sätt att vi inte anser att kommunövergripande samverkan behöver förbättras men vårt förslag är främst att tillföra välfärden mer resurser. LSS är en rättighetslagstiftning som syftar till att skapa goda och jämlika levnadsvillkor för personer med funktionsnedsättning. Malmö stad bär som kommun ett stort ansvar för att realisera dessa rättigheter. Förtroendevalda politikernas främsta uppdrag är dels att se till att det finns tillräckliga resurser för att uppdraget ska kunna genomföras dels att ha tilltro samt tillit till tjänstepersonernas kunskaper om hur uppdraget ska utföras.

Malmö 2022-10-24

Carin Gustafsson

**Med instämmande av
Anfal Mahdi**



Röstresultat

Mötesdatum
2022-10-24

Paragraf: § 101

Ärende: Malmöinitiativ gällande Behov av NPF-samordnare, FSN-2022-1241

Omröstning mellan Gustafssons (V) förslag (alt. JA) och Nelderups (C) förslag (alt. NEJ)

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Roko Kursar (L), Ordförande	X		
Bengt Persson (S), Vice ordförande	X		
Josefin Anselmsson Borg (M), Andre vice ordförande		X	
Ingrid Kristina Andersson (S), Ledamot	X		
Pethra Ångquist (S), Ledamot	X		
Munir Niazi (S), Ledamot	X		
Erik Hammarström (MP), Ledamot	X		
Carin Gustafsson (V), Ledamot	X		
Albin Schyllert (M), Ledamot		X	
Gharib Sayed Aly (M), Ledamot		X	
Lars-Eric Nelderup (C), Ledamot		X	
Bo Stefan Claesson (SD), Ledamot		X	
Jonathan Grahdin (SD), Ersättare		X	
Resultat	7	6	0